

گزارش وزیر اطلاعات درباره پرونده تخلف واردات چای



وزیر اطلاعات در جلسه هیات دولت در گزارش خود با اشاره به اینکه تخلف واردات چای ابتدا در دولت شناسایی شد و وزارت اطلاعات به عنوان ضابط، گزارش آن را به قوه قضائیه ارائه کرد، از پیگیری‌های مستمر رئیس‌جمهور و تاکید وی بر اطلاع‌رسانی به مردم درباره نتایج رسیدگی به این پرونده خبر داد. به گزارش ایرنا،حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیب در گزارش خود با اشاره به اینکه این تخلف ابتدا در دولت شناسایی شد و وزارت اطلاعات به عنوان ضابط، گزارش آن را به قوه‌قضائیه ارائه کرد، از پیگیری‌های مستمر رئیس‌جمهور و تاکید وی بر اطلاع‌رسانی به مردم درباره نتایج رسیدگی به این پرونده خبر داد. وی همچنین با بیان اینکه اطلاعات ارقامی که از پرداختی‌های ارزی در این پرونده در افکار عمومی مطرح شده، دقیق و صحیح نیست، افزود: این تخلف از سال ۱۳۹۸ آغاز شده و در سال اول این دولت شناسایی و با عوامل آن برخورد شده و متخلفان از جمله عوامل شرکت مذکور و برخی کارکنان دولت، حسب مورد به دادرسای تهران و هیات‌های رسیدگی به تخلفات اداری معرفی شده‌اند.

■ ■ ■

معاون امور بین‌الملل قوه‌قضائیه:

رژیم صهیونیستی در ۳ راهبرد اصلی خود شکست خورد

معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه روز گذشته و در جمع دانشجویان دانشگاه تهران گفت: رژیم صهیونیستی در ۳ راهبرد اصلی خود یعنی نابودی حماس و توان نظامی آن، کنترل نوار غزه و آزادسازی زندانیان خود از طریق جنگ شکست خورد. کاظم غریب‌آبادی گفت: عملیات توفان الاقصی نه‌تنها زیرساخت‌های رژیم صهیونیستی را زیر و رو کرد، بلکه توفان بزرگ‌تری برپا کرد و آن بسیار کردن وجدان‌های بشری در موضوع توجه به جنایت‌های ۷ دهه‌ای رژیم صهیونیستی است. وی ادامه داد: کارشناسان مختلف اعم از کارشناسان صهیونیست و حامیان رژیم صهیونیستی بر بی سابقه بودن عملیات توفان الاقصی تاکید دارند. این عملیات کاملا فلسطینی و مبتنی بر تجزیه و تحلیل آنها از شرایط بود. دبیر ستاد حقوق بشر در ادامه گفت:برخلاف ادعاهای صهیونیست‌ها و حامیانش، شماری بالای شهدای غیرنظامی غزه عامل رسوایی و بی‌حیثیتی رژیم صهیونیستی است نه دستاورد آن. وی تاکید کرد: اصول و گزاره‌های چهارگانه دکترین نظامی رژیم صهیونیستی شامل بازاردنگی، هشدار،انتقال نبرده به جغرافیای کشور، تهدیدکننده و محافظت از ساکنان ادعایی رژیم صهیونیستی نیز طی ۲ ماه گذشته ناکام مانده و تحقق نیافته است.

■ ■ ■

توسط نیروی دریایی سپاه‌رخ داد

توقیف نفتکش حامل سوخت قاچاق در خلیج فارس

فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه از توقیف ۲ کشتی حامل ۴٫۵ میلیون لیتر سوخت قاچاق در جنوب جزیره بوموسی خبر داد. به گزارش روابط عمومی نیروی دریایی سپاه، در راستای مقابله با قاچاق سازمان‌یافته سوخت در آب‌های نیلگون خلیج فارس، سازمان منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، طی ۳ روز رصد و اشراف اطلاعاتی، در یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه، نسبت به توقیف ۲ فروند کشتی حامل سوخت قاچاق به حجم تقریبی ۴٫۵ میلیون لیتر در جنوب جزیره بوموسی اقدام کردند و پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی شد. دریادار علی عظمایی، فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی با اعلام این خبر گفت: یکی از این ۲ کشتی با ۲ میلیون و ۲۸۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در جنوب جزیره بوموسی و با ۱۳ خدمه خارجی و کشتی دیگر نیز تقریباً ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق و با ۲۱ خدمه، توسط رزمندگان منطقه پنجم اسام محمدباقر(ع) نیروی دریایی سپاه توقیف شدند.

■ ■ ■

حمایت آمریکا از اسرائیل عامل تنش در منطقه است

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آمریکا با تداوم حمایت بدون قید و شرط از رژیم آپارتاید اسرائیل و ارسال مستمر و گسترده بمب‌ها و سلاح‌های مرگبار به این رژیم، مسؤول اصلی جنایات جنگی جاری رژیم در غزه و مسؤول نهایی وضعیت تنش در منطقه است. ناصر کنعانی در واکنش به اتهامات جیک سولیوان، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا، گفت: اظهار نگرانی آمریکا نسبت به مقوله امنیت در منطقه در حالی که واشنگتن در حال حمایت تمام‌عیار از جنگ و جنایت و نسل‌کشی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه غربی است، بیشتر به یک طنز تلخ شبیه بوده و نشانه نفاق آشکار دولت آمریکاست. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه امنیت در منطقه غرب آسیا مقوله‌ای یکپارچه، بسیار به هم پیوسته و مرتبط است، تصریح کرد: برخلاف ادعاهای مقامات دولت آمریکا، حضور نظامی این کشور در جغرافیای خشکی و این منطقه، هیچگاه امنیت‌ساز نبوده و دولت آمریکا با طرح‌ها و مداخلات غیرقانونی خود امنیت و منافع نامشروع رژیم صهیونیستی را به قیمت ناامن کردن کشورهای منطقه و نقض حقوق ملت فلسطین دنبال کرده است. واضح است که سرنوشت فلسطین تنها به دست مردم آن رقم خواهد خورد.

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور با یادآوری شعار انتخاباتی‌اش درباره اینکه رئیس‌جمهور باید اول مدعی مبارزه با فساد اقتصادی باشد، گفت: در گزارش اخیر فساد در واردات چای نخست‌ دولت پیشقدم شد و شناسایی و پیگیری کرد و دست‌اندر کاران را عزل و پرونده را به دست دستگاه قضا سپرد.

به گزارش «وطن امروز»، دانشگاه شهید بهشتی به مناسبت روز دانشجو میزبان رئیس‌جمهور بود. حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی که امسال سومین روز دانشجو را در دوره ریاست‌جمهوری‌اش تجربه می‌کرد، پس از حضور در دانشگاه صنعتی شریف در سال ۱۴۰۰ و دانشگاه تهران در سال ۱۴۰۱، امسال میهمان دانشجویان دیگر دانشگاه بزرگ پایتخت بود تا پس از یک وقفه طولانی در دولت سابق، سنت حضور رئیس‌جمهور در میان دانشجویان را تثبیت کند.

البته حضور رئیسی در جمع دانشجویان محدود به میانه آذر و روز دانشجو نمی‌شود و او سال گذشته در میانه روزهای پرالتهاپ پاییز ۱۴۰۱ نیز در جمع دانشجویان الزهر(اس) حاضر شد و با دانشجویان به گفت‌وگو پرداخت. عمده دولتمردان نیز در ۲ سال گذشته بارها در جمع دانشجویان حاضر شده‌اند که سرآمدشان علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت است که حضورش در جمع دانشجویان در میانه آشوب‌های سال گذشته نیز خسر باز شد.

رئیس‌جمهور که از آغاز دوره ریاستش بر قوه مجریه، بارها دانشگاه را «اتاق فکر» دولت نامیده بود، در جمع دانشجویان دانشگاه بهشتی نیز با تکرار این موضع گفت: دانشجوی سیاسی و فعال و جریان جنبش دانشجویی، می‌تواند ضد استبداد داخلی و استعمار خارجی باشد. رئیسی ادامه داد: دانشگاه می‌تواند در کنار مساله‌شناسی، برای حل مشکلات کمک کند. دانشگاه کانون فضیلت‌خواهی، اخلاق، ادب و کرامت انسانی و توجه به دیگران و خداخواهی و توجه به اجرای قانون و عدالت است و می‌تواند در این عرصه نقش‌آفرین باشد. جنبش دانشجویی، جنبش ضد استبداد و ضد استعمار است. دانشجویی سیاسی و فعال و جریان جنبش دانشجویی، می‌تواند ضد استبداد داخلی و استعمار خارجی باشد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه سال گذشته دیدید که دانشگاه هدف بوده، اظهار داشت: باید صمیمانه از دانشجویان، اساتید و مدیران تشکر کنم که دشمن را ناکام گذاشتند و گذاشتند به اهداف پیشدشمن برسد و او را ناکام کردند. دشمن چون نقش دانشگاه را فهمیده بود تلاش کرد دانشگاه را به‌هم بریزد و کسب علم و معرفت را مختل کند. رئیسی در ادامه با اشاره به اینکه دانشگاه سیاسی است اما سیاست‌کار نه؛ سیاسی یعنی اینکه نسبت به جامعه خود و نیازهای آن شناخت دارد، اظهار داشت: برخی فکر می‌کنند سیاسی بودن دانشگاه به معنای این است که دانشگاه به باشگاه احزاب سیاسی و دانشجویان پیاده‌نظام سیاسیون تبدیل شوند، ما این را سیاسی بودن دانشگاه نمی‌دانیم. وظیفه دانشگاه پرورش عالم و نخبه و چهره‌های محقق و پژوهشگر است اما متأسفانه دانشگاه و کشور گرفتار مدرک‌گرایی شده است.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: ۲ کار و ۲ ابرپروژه را در دشمن دنبال کرد، نخست منزوی کردن ایران در جهان بود. رصد کنید و ببینید شرایط در جهان و منطقه چگونه است، توجه به تلاشی که جمهوری اسلامی در همکاری و ارتباط بین‌المللی کرد، آیا امروز دشمن منزوی شده یا جمهوری اسلامی ایران؟ حقیقتاً دشمن منزوی شده و ایران در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در منطقه و جهان می‌درخشد.

رؤسای‌جمهور کشورها بارها اذعان داشته‌اند ایران ابرقدرت منطقه و کشوری مستقل می‌داند و رسماً

می‌گویند بنا دارند مسائل منطقه را با ایران حل کنند. رئیس‌جمهور اظهار داشت: با وجود آنکه دشمن به دنبال ناامید کردن مردم ایران بود اما امروز ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان داریم و صادرات این شرکت‌ها به مرز ۲ میلیارد دلار رسیده است. در تجارت منطقه طی ۴۰ سال گذشته رکورد زده‌ایم. بیش از ۶ هزار کارگاه و کارخانه تعطیل و نیمه‌تعطیل را در عرصه تولید فعال کردیم. دولت دنبال این است که در عرصه‌های مختلف فعالیت داشته باشد و در این جهت دشمن موفق نشد مردم را ناامید کند.

■ **پروژه مایوس‌سازی مردم شکست خورد**

رئیسی با تاکید بر اینکه مقاومت بسا اقدامات خود در منطقه زیر میزی زده است که دشمنان گزینه‌های مختلفی روی آن چیده بودند، گفت: مقاومت محاسبات دشمن در منطقه و جهان را بر هم زد. به تعبیر مقام معظم رهبری در منطقه دشمن خواست و نتوانست و ما خواستیم و توانستیم. وی تصریح کرد: پروژه دیگر دشمن مایوس‌سازی مردم بود که باز هم شکست خورد. آنها می‌خواستند نوعی بن‌بست‌نمایی کنند غافل از اینکه در نظام و کشور بن‌بستی وجود ندارد. القا می‌کردند مردم با این شرایط باید منظر قحطی، تورم ۳ رقمی و قطع آب آشامیدنی باشند اما زهی خیال باطل!

■ **دولت دست‌اندرکاران پرونده فساد چای را عزل و پرونده را به دست دستگاه قضا سپرد**

رئیس‌جمهور با بیان اینکه زیاده‌خواهی، سوداگری و فساد موانع قابل توجهی پیش روی ما است، گفت: در دستگاه قضایی هم که بودم اعلام کردم افراد سوداگر در عرصه‌های مختلف به دنبال این هستند که با فساد جیب خود را پر کنند و این موضوع حتی در زمان جنگ هم وجود داشت. از روز اول در دولت اعلام کردیم که حتماً سرز آذدهای ۷ سر فساد را قطع خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد فساد

روز نماز جمعه در تقویم رسمی کشور ثبت شد



حجت‌الاسلام علی نوری، سخنگوی شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور از ثبت ۵ مردادماه به عنوان روز نماز جمعه در تقویم رسمی کشور خبر داد. سخنگوی شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور بیان کرد: به پیشنهاد این شورا به شورای فرهنگ عمومی کشور پنجم مرداد همزمان با اقامه نخستین نماز جمعه به امامت مرحوم آیت‌الله طالقانی در تقویم رسمی کشور به نام «روز نماز جمعه» نامگذاری شد.

رئیس‌جمهور در ویژه‌برنامه روز دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی از تعهد دولت سیزدهم به شعار مقابله با مفاسد اقتصادی گفت

پیشقدم در مبارزه با فساد

رئیسی: فساد واردات چای را دولت شناسایی و پیگیری کرد



کار هستند. درباره اشتغال نیروهای تحصیلکرده نیز اقداماتی کردیم مانند آنچه در بخش صنعت انجام دادیم و ۵ هزار بورسیه صنعت داریم. درباره نخبگان تمام کسانی که تحت پوشش بنیاد ملی نخبگان هستند به عنوان هیات‌های علمی در حال جذب در دانشگاه‌های کشور هستند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در ۲۳ استان کشور مشکل بیکاری از وضعیت حاد خارج شده است، گفت: جذب دانشجویان باید متناسب با نیازهای کشور باشد تا اشتغال آنها در آینده با مشکل مواجه نشود. رئیسی در ادامه درباره وضعیت رشد اقتصادی در یک دهه گذشته نیز گفت: رشد اقتصادی در کشور در ۱۰ سال گذشته ۴ دهم درصد بوده است، در برخی سال‌ها ۷ دهم درصد و برخی سال‌ها ۱٫۵ درصد اما دولت سیزدهم در سال نخست فعالیت خود ۴ درصد رشد اقتصادی داشته و این رشد در ۳ماهه اول سال ۱۴۰۲ به ۷ درصد رسیده است.

■ **در جابه‌جایی مدیران ناکارآمد تعلل نمی‌کنیم**

رئیس‌جمهور در پایان سخنان خود با بیان اینکه اگر به ضرورت جابه‌جایی یک مدیر برسیم، کوچک‌ترین تأملی نخواهیم کرد، خاطر‌نشان کرد: هر وقت به این موضوع برسیم که یک مدیری در جایی ضرورت دارد تغییر کند، بدانید کوچک‌ترین تأملی نخواهیم کرد و به‌سرعت او را جابه‌جا خواهیم کرد. این ادعا نیست؛ در این ۲ سال عمل کردیم؛ در سطوح مختلف هر جا احساس کردیم کارآمدی مدیری دچار آسیب شده او را جابه‌جا کردیم. این موضوع برخلاف دولت‌های پیشین است که می‌گفتند فلان مسؤول جزو فلان حزب، گروه و… است یا فلان شخص او را سفارش کرده است. پیش از آغاز سخنرانی رئیس‌جمهور، نمایندگان دانشجویان به طرح سسوالات، انتقادات و پیشنهادات خود و تشکک‌های دانشجویی‌شان از رئیسی پرداختند.

کپسول زیستی کاووس با پرتابگر سلمان با موفقیت پرتاب شد

گامی بلند برای فضاورد ایرانی



کپسول که سلمان نام دارد هم نخستین نسخه از این کلاس پرتابگرهاست که قابلیت پرتاب کپسول‌های زیستی با وزن نیم تن را داراست و ویژگی‌هایی متعدد و پیشرفته در حوزه پیشران، آیرودینامیکی و کنترل دارد و توسط سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع ساخته شده و تماماً

بومی است. وزن این کپسول زیستی ایران که به فضا پرتاب است ۵۰۰ کیلوگرم است و تا امروز در صنعت فضایی ایران هیچگاه جرم ۵۰۰ کیلوگرمی به فضا پرتاب نشده بود! عمده ماهواره‌های ایرانی نیز بین ۵۰ تا ۱۰۰ کیلوگرم وزن

دارند. موضوع زیست فضا و کپسول‌های زیستی یکی از اولویت‌های فضایی همه کشورها از جمله کشور ما است. کپسول‌های زیستی ابزاری هستند که موجود زنده را به فضا می‌رسانند و معمولاً آزمایشات کپسول زیستی ابتدا با فرستادن حیوانات و سایر موجودات زنده آغاز می‌شود

«آمریکازدایی»؛ یک دکترین ایرانی

برخونده‌ترین وب‌سایت خبری انگلیسی در اسرائیل و جهان یهود آن را تیتز گزارش خود قرار داد. او پیش از این، کتاب «پس از داعش؛ آمریکا، ایران و مبارزه برای خاورمیانه» را در ۲۰۱۹ نوشته بود که مورد توجه جهان قرار گرفت اما در این یادداشت جمله قابل توجهی پس از آمریکازدایی نوشته می‌شود: آغاز آمریکازدایی در برابر فرهنگ آمریکایی شدن جهان را می‌توان از ایران مشاهده کرد. عبارتی که می‌تواند در تاریخ آمریکازدایی ثبت شود: «همه نگاه‌ها به حرکت‌های بعدی ایران معطوف خواهد بود».

نظامی ایالات متحده از اطراف افغانستان در طول یک قرن «را منتشر کرد. این لیست در اسناد کنگره و نیز در بخش تحقیقات کتابخانه کنگره ثبت شده است. این فهرست ۱۳۴ مداخله منطقه‌ای و جهانی طی ۱۱۱ سال در فاصله ۱۸۸۰ تا ۲۰۰۱ را شامل می‌شود. لذا هر قدر بر وسعت و دامنه قدرت آمریکا در طول این سال‌ها افزوده شده، شدت مداخلات آمریکا در جهان نیز افزایش یافته که این امر با هدف حفظ و توسعه منافع «تنها ابرقدرت جهان» انجام شده بود اما گویا جهان این روزها باید با نظریه جدیدی در مقابل